



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29072022-237713
CG-DL-E-29072022-237713

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3349]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 29, 2022/श्रावण 7, 1944

No. 3349]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 29, 2022/SHRAVANA 7, 1944

संस्कृति मंत्रालय
(भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2022

का.आ. 3514(अ).—पुरावशेष और बहुमूल्य कलाकृति अधिनियम, 1972 (1972 का 52) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और संस्कृति मंत्रालय की दिनांक 29 सितंबर, 2017 की अधिसूचना सा.का.नि. संख्या 360 के अधिक्रमण में, सिवाय उन बातों के जो ऐसे अधिक्रमण से पहले की गई अथवा लोप की जानी है, केंद्र सरकार एतद्वारा उक्त अधिनियम के प्रयोजनार्थ पंजीकरण अधिकारी बनाने के लिए, नीचे दी गई तालिका में निर्दिष्ट पदनामित व्यक्तियों को नियुक्त करती है, जो उक्त तालिका में सदृश्य प्रविष्टि में निर्दिष्ट क्षेत्र में उक्त अधिनियम द्वारा अथवा उसके अंतर्गत पंजीकरण अधिकारियों को दी गई शक्तियों का प्रयोग करेंगे, नामतः—

तालिका

क्र.सं.	भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण मंडल	राज्य	जिले	अधिकारी का पदनाम	अधिकारी का नाम
1	2	3	4	5	6
1.	आगरा	उत्तर प्रदेश	जिला आगरा, मथुरा, एटा, हाथरस, अलीगढ़, इटावा, मैनपुरी, फिरोजाबाद, कासगंज।	उप अधीक्षण पुरातत्वविद्	सुनीता तेवतिया
2.	अमरावती	आंध्र प्रदेश	संपूर्ण आंध्र प्रदेश राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	देवेन्द्रनाथ भोई

3.	आइज़ोल	मिजोरम, मणिपुर, त्रिपुरा	संपूर्ण मिजोरम, मणिपुर और त्रिपुरा राज्य	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	सलाम श्याम सिंह
4.	औरंगाबाद	महाराष्ट्र	जिला औरंगाबाद, अहमदनगर, जलगाँव, नासिक, बीड, नंदुरबार, नांदेड, जालना, धुले, हिंगोली, परभणी, उस्मानाबाद, लातूर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	प्रशांत पंडितराव सोनोने
5.	बैंगलोर	कर्नाटक	जिला बैंगलोर शहरी, बैंगलोर ग्रामीण, चिक्कबल्लापुर, कोलार, चित्रदुर्ग, तुमकुरु, दावणगेरे, हासन, चिक्कमंगलुरु, उडुपी, दक्षिण कन्नड़(दक्षिण कनारा), कोडागु (कूर्ग), मैसूर, चामराजनगर, शिवमोग्गा, रामनगर, मांड्या।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	श्री गुरु के. बागी
6.	भोपाल	मध्य प्रदेश	जिला अशोक नगर, भिंड, भोपाल, बुरहानपुर, दतिया, देवास, धार, ग्वालियर, हरदा, खंडवा, खरगोन, मंदसौर, मुरैना, नीमच, रायसेन, सीहोर, शिवपुरी, उज्जैन, विदिशा, रतलाम, झाबुआ, अलीराजपुर, बड़वानी, बैतूल, इंदौर, शाजापुर, आगरमालवा, राजगढ़, गुना, श्योपुर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	शंभू नाथ यादव
7.	भुवनेश्वर	ओडिशा	संपूर्ण ओडिशा राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	भागीरथी गर्तिया
8.	चंडीगढ़	हरियाणा, पंजाब, और चंडीगढ़ केंद्र शासित प्रदेश	संपूर्ण हरियाणा, पंजाब राज्य और चंडीगढ़ केंद्र शासित प्रदेश	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	जितेंद्र शर्मा
9.	चेन्नई	तमिलनाडु	जिला चेन्नई, कुड्डलोर, धर्मपुरी, चेंगलपट्टूर, इरोड, कल्लाकुरिची, कांचीपुरम, नमक्कल, पेरम्बलूर, रानीपेट, सलेम, तिरुवल्लूर, तिरुवन्नामलाई, वेल्लोर, विल्लुपुरम और पुदुचेरी केंद्र शासित प्रदेश	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	एम. आर. गंगादेवी
10.	देहरादून	उत्तराखंड	संपूर्ण उत्तराखंड राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	कृष्णा बिहारी शर्मा
11.	दिल्ली	राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली	संपूर्ण दिल्ली संघ शासित प्रदेश।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	पूनम विंद
12.	धारवाड़	कर्नाटक	जिला बागलकोट, बेलगाम, विजयपुरा (बीजापुर), धारवाड़, गडग, हावेरी, उत्तर कन्नड़।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	एस.एम. देवराजू
13.	गोवा	गोवा	संपूर्ण गोवा राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	किशोर रघुवंस
14.	गुवाहाटी	असम, अरुणाचल प्रदेश, मेघालय, और नागालैंड	संपूर्ण असम, अरुणाचल प्रदेश, मेघालय और नागालैंड राज्य	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	अनुराग
15.	हम्पी	कर्नाटक	जिला विजयनगर (नवगठित), बेल्लारी, कोप्पल, रायचूर, यादगीर, गुलबर्गा, बीदर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	प्रेमा के सी

16.	हैदराबाद	तेलंगाना	संपूर्ण तेलंगाना राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	रोहिणी पांडे आम्बेकर
17.	जबलपुर	मध्य प्रदेश	जिला अनूपपुर, बालाघाट, छतरपुर, छिंदवाड़ा, दमोह, डिंडौरी, नर्मदापुरम (होशंगाबाद) जबलपुर, कटनी, मंडला, पन्ना, रीवा, सागर, सतना, सिवनी, शहडोल, सीधी, नरसिंहपुर, निवाड़ी, सिंगरोली, उमरिया, टीकमगढ़।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	महेंद्र पाल
18.	जयपुर	राजस्थान	जिला अलवर, बारां, भरतपुर, भीलवाड़ा, बूंदी, चुरू, दौसा, धौलपुर, जयपुर, झालावाड़, झुंझुनू, करौली, कोटा, सवाईमाधोपुर, सीकर, टोंक	उप अधीक्षण पुरातत्वविद्	मनोज कुमार द्विवेदी
19.	झांसी	उत्तर प्रदेश	जिला झांसी, ललितपुर, जालौन, हमीरपुर, महोबा, बांदा, चित्रकूट।	उप अधीक्षण पुरातत्वविद्	समीर दीवान
20.	जोधपुर	राजस्थान	जिला अजमेर, बांसवाड़ा, बाड़मेर, बीकानेर, चित्तौड़गढ़, डूंगरपुर, श्रीगंगानगर, हनुमानगढ़, जैसलमेर, जालोर, जोधपुर, नागौर, पाली, प्रतापगढ़, राजसमंद, सिरोही, उदयपुर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	गोविंद सिंह मीणा
21.	लेह	लद्दाख संघ शासित प्रदेश	संपूर्ण लद्दाख संघ शासित प्रदेश	अधीक्षण पुरातत्वविद् (अतिरिक्त प्रभार)	इज़हार आलम हाशमी
22.	कोलकाता	पश्चिम बंगाल	जिला बांकुरा, बीरभूम, हावड़ा, हुगली, झारग्राम, कोलकाता, उत्तर 24 परगना, दक्षिण 24 परगना, नादिया, पुरुलिया, पूर्व बर्धमान, पश्चिम बर्धमान, पूर्वी मेदिनीपुर, पश्चिम मेदिनीपुर, और अंडमान और निकोबार द्वीप समूह केंद्र शासित प्रदेश	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	सुनीपा एम. केतकर
23.	लखनऊ	उत्तर प्रदेश	जिला औरैया, अयोध्या, बहराइच, बलरामपुर, बाराबंकी, फर्रुखाबाद, फतेहपुर, गोंडा, हरदोई, कन्नौज, कानपुर नगर, कानपुर देहात, लखीमपुरखीरी, लखनऊ, महाराजगंज, पीलीभीत, रायबरेली, शाहजहांपुर, सिद्धार्थनगर, श्रावस्ती, सीतापुर, उन्नाव।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	निकिता चंद्रा
24.	मेरठ	उत्तर प्रदेश	जिला अमरोहा, बागपत, बरेली, बिजनौर, बदायूं, बुलंदशहर, गौतम बुद्ध नगर, गाजियाबाद, हापुड़, मेरठ, मुरादाबाद, मुजफ्फरनगर, रामपुर, सहारनपुर, संभल, शामली।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	भूपेन्द्र सिंह फोनिया
25.	मुंबई	महाराष्ट्र	जिला मुंबई, मुंबई उपनगर, ठाणे, पालघर, रायगढ़, सिंधु दुर्ग, रत्नागिरी, सतारा, सांगली, शोलापुर, पुणे, कोल्हापुर।	अधीक्षण पुरातत्वविद्	राजेंद्र यादव
26.	नागपुर	महाराष्ट्र	जिला अकोला, अमरावती, भंडारा, बुलढाणा, चंद्रपुर, गढ़चिरोली, गोंदिया, नागपुर, वर्धा, वाशिम, यवतमाल।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	शिल्पा रंगारी जमगडे

27.	पटना	बिहार	संपूर्ण बिहार राज्य।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	शंकर शर्मा
28.	रायगंज	सिक्किम और पश्चिम बंगाल,	जिला मुर्शिदाबाद, मालदा, दक्षिण दिनाजपुर, उत्तर दिनाजपुर, कूचबिहार, दार्जिलिंग, कालिपोंग, अलीपुरद्वार, जलपाईगुड़ी, और संपूर्ण सिक्किम राज्य	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	एम. सी. जोशी
29.	रायपुर	छत्तीसगढ़	संपूर्ण छत्तीसगढ़ राज्य	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	नित्यानंद
30.	राजकोट	गुजरात	जिला अमरेली, भावनगर, बोटाद, देवभूमि द्वारका, गिर सोमनाथ, जामनगर, जूनागढ़, कच्छ, मोरबी, पोरबंदर, राजकोट, सुरेंद्रनगर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	नीति अनिल कुमार
31.	रांची	झारखंड	संपूर्ण झारखंड राज्य ।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	नीरज कुमार मिश्रा
32.	सारनाथ	उत्तर प्रदेश	जिला वाराणसी, चंदौली, मिर्जापुर, बलिया, सोनभद्र, गाजीपुर, संत रविदास नगर, जौनपुर, मऊ, सुल्तानपुर, आजमगढ़, प्रयागराज, कौशाम्बी, संतकबीर नगर, अमेठी, अम्बेडकरनगर, कुशीनगर, देवरिया, गोरखपुर, प्रतापगढ़, बस्ती।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	अब्दुल आरिफ
33.	शिमला	हिमाचल प्रदेश	संपूर्ण हिमाचल प्रदेश राज्य ।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	विनय कुमार राय
34.	श्रीनगर	जम्मू और कश्मीर संघ शासित प्रदेश	संपूर्ण जम्मू और कश्मीर संघ शासित प्रदेश	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	मनोज कुमार जोशी
35.	त्रिशूर	केरल, लक्षद्वीप संघ शासित क्षेत्र	संपूर्ण केरल राज्य और लक्षद्वीप केंद्र शासित प्रदेश।	अधीक्षण पुरातत्वविद्	के.आर.के. रेड्डी
36.	त्रिची	तमिलनाडु	जिला अरियालुर, कोयंबटूर, डिंडिगुल, कन्याकुमारी, करूर, मदुरै, मयिलादुथुराई, नागपट्टिनम, नागरकोइल, नीलगिरी, पुदुक्कोट्टई, रामनाथपुरम, शिवगंगा, तेनकासी, तंजावुर, थेनी, तिरुचिरापल्ली, तिरुप्पुर, तिरुनेलवेली, तिरुवरुर, तुथुकुडी, विरुदुनगर।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	रानी मोल एस.जे.
37.	वडोदरा	गुजरात	जिला अहमदाबाद, आणंद, अरावली, बनासकांठा, भरूच, छोटोउदयपुर, दाहोद, डांग, गांधीनगर, खेड़ा, महिसागर, मेहसाणा, नर्मदा, नवसारी, पंचमहल, पाटन, साबरकांठा, सूरत, तापी, वडोदरा, वलसाड और संपूर्ण दमन, दीव और दादरा और नगर हवेली केंद्र शासित प्रदेश ।	सहायक अधीक्षण पुरातत्वविद्	रश्मि सिन्हा

[फा. सं. टी-11024/1/2022-पुरावशेष]

वैद्यनाथन विद्यावती, महानिदेशक

MINISTRY OF CULTURE
(Archaeological Survey of India)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th July, 2022

S.O. 3514(E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (52 of 1972) and in supersession of the notification of the Ministry of Culture, G.S.R. Number 360, dated the 29th September, 2017, except as respect thing done or omitted to be done before such suppression, the Central Government hereby appoints the persons by designation specified in the Table given below to be registering officers for the purpose of the said Act, who shall exercise the powers conferred on registering officers by or under the said Act within the limits of the area specified in the corresponding entry in the Table, namely :-

TABLE

S. No.	ASI Circle	State	Districts	Designation of the Officer	Name of the Officer
1	2	3	4	5	6
1.	Agra	Uttar Pradesh	Dist. Agra, Mathura, Etah, Hathras, Aligarh, Etawah, Mainpuri, Firozabad, Kashganj.	Deputy Superintending Archaeologist	Sunita Tewatia
2.	Amravati	Andhra Pradesh	The whole state of Andhra Pradesh.	Assistant Superintending Archaeologist	Debendranath Bhoi
3.	Aizawl	Mizoram, Manipur, Tripura	The whole states of Mizoram, Manipur and Tripura	Assistant Superintending Archaeologist	Salam Shyam Singh
4.	Aurangabad	Maharashtra	Dist. Aurangabad, Ahmednagar, Jalgaon, Nasik, Beed, Nandurbar, Nanded, Jalna, Dhule, Hingoli, Parbhani, Osmanabad, Latur.	Assistant Superintending Archaeologist	Prashant Panditrao Sonone
5.	Bangalore	Karnataka	Dist. Bangalore Urban, Bangalore Rural, Chikkaballapura, Kolara, Chitradurga, Tumakuru, Davanagere, Hassan, Chickkamagaluru, Udupi, Dakshina Kannada (South Canara), Kodagu (Coorg), Mysuru, Chamarajanagara, Shivamogga, Ramanagar, Mandya.	Assistant Superintending Archaeologist	Shriguru K. Bagi
6.	Bhopal	Madhya Pradesh	Dist. Ashok Nagar, Bhind, Bhopal, Burhanpur, Datia, Dewas, Dhar, Gwalior, Harda, Khandwa, Khargone, Mandsore, Morena, Nimach, Raisen, Sehore, Shivpuri, Ujjain, Vidisha, Ratlam, Jhabua, Alirajpur, Barwani, Betul, Indore, Shajapur, Agar Malwa, Rajgarh, Guna, Sheopur.	Assistant Superintending Archaeologist	Shambhoo Nath Yadav
7.	Bhubaneswar	Odisha	The whole state of Odisha.	Assistant Superintending Archaeologist	Bhagirathi Gartia
8.	Chandigarh	Haryana, Punjab and Union Territory of Chandigarh	The whole states of Haryana, Punjab and Union Territory of Chandigarh	Assistant Superintending Archaeologist	Jitender Sharma
9.	Chennai	Tamil Nadu	Dist. Chennai, Cuddalore, Dharmapuri, Chengalpattu, Erode, Kallakurichi, Kanchipuram, Namakkal, Perambalur,	Assistant Superintending	M. R. Gangadevi

			Ranipet, Salem, Tiruvallur, Tiruvannamalai, Vellore, Villupuram, and Union Territory of Puducherry	Archaeologist	
10.	Dehradun	Uttara- khand	The whole state of Uttarakhand.	Assistant Superintending Archaeologist	Krishna Bihari Sharma
11.	Delhi	National Capital Territory - Delhi	The whole Union Territory of Delhi.	Assistant Superintending Archaeologist	Poonam Vind
12.	Dharwad	Karnataka	Dist. Bagalkot, Belgaum, Vijayapura (Bijapur), Dharwad, Gadag, Haveri, Uttara Kannada.	Assistant Superintending Archaeologist	S. M. Devaraju
13.	Goa	Goa	The whole state of Goa.	Assistant Superintending Archaeologist	Kishore Raghubans
14.	Guwahati	Assam, Arunachal Pradesh, Meghalaya, and Nagaland	The whole states of Assam, Arunachal Pradesh, Meghalaya, and Nagaland	Assistant Superintending Archaeologist	Anurag
15.	Hampi	Karnataka	Dist. Vijayanagara (New ly formed), Ballari, Koppal, Raichur, Yadgir, Gulbarga, Bider.	Assistant Superintending Archaeologist	Prema K C
16.	Hyderabad	Telangana	The whole state of Telangana.	Assistant Superintending Archaeologist	Rohini Pande Ambekar
17.	Jabalpur	Madhya Pradesh	Dist. Anuppur, Balaghat, Chhatarpur, Chhindwara, Damoh, Dindori, Narm-dapuram (Hoshangabad) Jabalpur, Katni, Mandla, Panna, Rewa, Sagar, Satna, Seoni, Shahdol, Sidhi, Narsinghpur, Niwari, Singroli, Umariya, Tikamgarh.	Assistant Superintending Archaeologist	Mahendra Pal
18.	Jaipur	Rajasthan	Dist. Alwar, Baran, Bharatpur, Bhilwara, Bundi, Churu, Dausa, Dholpur, Jaipur, Jhalawar, Jhunjhunu, Karauli, Kota, Swaimadhopur, Sikar, Tonk.	Deputy Superintending Archaeologist	Manoj Kumar Dwivedi
19.	Jhansi	Uttar Pradesh	Dist. Jhansi, Lalitpur, Jalaun, Hamirpur, Mahoba, Banda, Chitrakoot.	Deputy Superintending Archaeologist	Sameer Diwan
20.	Jodhpur	Rajasthan	Dist. Ajmer, Banswara, Barmer, Bikaner, Chittorgarh, Dungarpur, Sri Ganganagar, Hanumangarh, Jaisalmer, Jalore, Jodhpur, Nagaur, Pali, Pratapnagar, Rajsamand, Sirohi, Udaipur.	Assistant Superintending Archaeologist	Govind Singh Meena
21.	Leh	Union Territory Of Ladakh	The whole Union Territory of Ladakh.	Superintending Archaeologist (Additional charge)	IzharAlam Hashmi
22.	Kolkata	West Bengal	Dist. Bankura, Birbhum, Howrah, Hooghly, Jhargram, Kolkata, North 24 Parganas, South 24 Parganas, Nadia, Purulia, Purba Bardhaman, Paschim Bardhaman, Purba Medinipur, Paschim, Medinipur, and Union Territory of Andaman & Nicobar Islands.	Assistant Superintending Archaeologist	Sunipa M. Ketkar

23.	Lucknow	Uttar Pradesh	Dist. Auraiya, Ayodhya, Bahraich, Balrampur, Barabanki, Farukhabad, Fatehpur, Gonda, Hardoi, Kannauj, Kanpur Nagar, Kanpur Dehat, Lakhimpur Kheri, Lucknow, Maharajganj, Pilibhit, Rae Bareli, Sahajahanpur, Siddharth Nagar, Sravasti, Sitapur, Unnao.	Assistant Superintending Archaeologist	Nikita Chandra
24.	Meerut	Uttar Pradesh	Dist. Amroha, Baghpat, Bareilly, Bijnor, Budaun, Bulandshahr, Gautam Buddha Nagar, Ghaziabad, Hapur, Meerut, Moradabad, Muzaffarnagar, Rampur, Saharanpur, Sambhal, Shamli.	Assistant Superintending Archaeologist	Bhupendra Singh Fonia
25.	Mumbai	Maharashtra	Dist. Mumbai, Mumbai suburban, Thane, Palghar, Raigad, Sindhudurg, Ratnagiri, Satara, Sangli, Solapur, Pune, Kolhapur.	Superintending Archaeologist	Rajaendra Yadav
26.	Nagpur	Maharashtra	Dist. Akola, Amravati, Bhandara, Buldhana, Chandrapur, Gadchiroli, Gondia, Nagpur, Wardha, Washim, Yavatmal.	Assistant Superintending Archaeologist	Shilpa Rangari Jamgade
27.	Patna	Bihar	The whole state of Bihar.	Assistant Superintending Archaeologist	Shanker Sharma
28.	Raiganj	Sikkim and West Bengal,	Dist. Murshidabad, Malda, South Dinajpur, North Dinajpur, Cooch Behar, Darjeeling, Kalimpong, Alipurduar, Jalpaiguri, and the whole state of Sikkim	Assistant Superintending Archaeologist	M.C Joshi
29.	Raipur	Chhattisgarh	The whole state of Chhattisgarh	Assistant Superintending Archaeologist	Nitya Nand
30.	Rajkot	Gujarat	Dist. Amreli, Bhavnagar, Botad, Devbhumi Dwarka, Gir Somnath, Jamnagar, Junagadh, Kachchh, Morbi, Porbandar, Rajkot, Surendranagar.	Assistant Superintending Archaeologist	Neeti Anil Kumar
31.	Ranchi	Jharkhand	The whole state of Jharkhand.	Assistant Superintending Archaeologist	Niraj Kumar Mishra
32.	Sarnath	Uttar Pradesh	Dist. Varanasi, Chandauli, Mirzapur, Ballia, Sonbhadra, Ghazipur, Sant Ravidas Nagar, Jaunpur, Mau, Sultanpur, Azamgarh, Prayagraj, Kaushambi, Santkabeer Nagar, Amethi, Ambedkar Nagar, Basti, Kushinagar, Deoria, Gorakhpur, Pratapgarh.	Assistant Superintending Archaeologist	Abdul Arif
33.	Shimla	Himachal Pradesh	The whole state of Himachal Pradesh.	Assistant Superintending Archaeologist	Vinay Kumar Roy
34.	Srinagar	Union Territory of Jammu & Kashmir	The whole Union Territory of Jammu & Kashmir.	Assistant Superintending Archaeologist	Manoj Kumar Joshi
35.	Thrissur	Kerala, Union Territory of Lakshadweep	The whole states of Kerala and Union Territory of Lakshadweep.	Superintending Archaeologist	K R K Reddy

36.	Trichy	Tamil Nadu	Dist. Ariyalur, Coimbatore, Dindigul, Kanniyakumari, Karur, Madurai, Mayiladuthurai,,Nagapattinam, Nagarcoil, Nilgiris, Pudukkottai, Ramanathapuram, Sivagangai, Tenkasi, Thanjavur, Theni, Tiruchirapalli, Tiruppur, Tirunelveli, Tiruvarur, Toothukudi, Virudunagar.	Assistant Superintending Archaeologist	Ranimole S.J.
37.	Vadodara	Gujarat	Dist. Ahmedabad, Anand, Aravalli, Banaskantha, Bharuch, Chhota Udaipur, Dahod, Dang, Gandhinagar, Kheda, Mahisagar, Mehsana, Narmada, Navsari, Panchmahal, Patan, Sabarkantha, Surat, Tapi,Vadodara,Valsad, and whole Union Territories of Daman, Diu, and Dadra & Nagar Haveli.	Assistant Superintending Archaeologist	Rashmi Sinha,

[F. No. T-11024/1/2022-ANTIQUITY]

VIDYAVATHI VAIDYANATHAN, Director General